§ 4º  -  O valor correspondente à taxa de expediente
será de R$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos).

ARTIGO 7º-  A Unidade Fiscal do Município (UFM), a
partir  de  01/01/2023  será  atualizada  em  7,19%  (sete
vírgula dezenove por cento), passando o valor atualizado a
ser  de  R$  287,58  (duzentos  e  oitenta  e  sete  reais  e
cinquenta e oito centavos).

ARTIGO 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

ARTIGO 9º - Revogam-se as disposições em contrário,
incluindo o Decreto Municipal 228/2022.

Registre-se e Publique-se.
Prefeitura Municipal de Nova Granada – SP, 25 de outubro